

Remissyttrande

Datum 2017-02-24

Bellmanskällans Montessoriförskola Ekonomisk förening

Organisationsnummer 716421-9219

Brådstupsvägen 5 - 9

129 39 Hägersten

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Bellmanskällans Montessoriförskola Ekonomisk förening avstyrker utredningens förslag i fråga om vinstbegränsning inom äldrevård, omsorg och sjukvård. Bellmanskällans Montessoriförskola är med sina ca 80 barn och 20 anställda i Mälarhöjden, Södra Stockholm, en av Sveriges största förskolor som drivs som ett föräldrakooperativ.

Att vi som driver en förskola med omsättning på 11-12 mkr endast skall få generera ett överskott på några tiotals tusen kronor på denna omsättning, blir helt orimligt. Vi hyr våra lokaler, vilket kostar en dryg miljon kronor per år. Våra personalkostnader uppgår till knappt 9 mkr. Hur bra och detaljerat vi än planerar och budgeterar kan vi svårligen kalibrera våra konton så att vi varje år slutar året med några tiotals tusenlapper i överskott. Och överskott behöver vi; vi behöver bygga upp en liten buffert för att hantera hyreshöjningar och andra lokalförändringar, samt avtalsmässiga löneökningar som ibland överstiger den årliga ökningen av barnpengen vi får från staden. Och för att hantera oförutsedda utgifter precis som vilken familj som helst.

Vi driver vår verksamhet utan vinstsyfte, men har historiskt och vill fortsättningsvis kunna budgetera för ett överskott om ca 200tkr - 400tkr per år i syfte att varje år bygga på vår buffert med kapital. Att budgetera för ett typ 0-resultat och inte ha möjlighet bygga upp en ekonomisk buffert skapar en sårbar verksamhet som riskerar att stänga ner om vi t.ex. tillfälligt tappar barn p.g.a flytt eller behöver öka personalkostnaderna tillfälligt för att hantera ett ökat personalbehov på någon avdelning.

Att som Reepalu föreslagit i media den senaste tiden köpa en fastighet i syfte att öka det operativa kapitalet går ju inte om vi inte haft möjlighet att spara ihop till en kontantinsats, vilket vi inte har om vi bara får generera ett överskott på några tiotusentals kronor per år. Vi tror tyvärr inte heller att banken vill låna ut nämnvärt mycket pengar till oss när banken vet att vi lever med så små tillåtna vinstmarginaler och vi inte har en buffert. I stället

blir en trolig konsekvens av Reepalus föreslagna regleringar att vi på sikt behöver sänka våra fasta kostnader till förmån för rörliga kostnader. Och det enda sättet att göra detta på är genom att skära ner på heltidspersonal och öka inslaget av vikarier. Detta är nog inte vad Reepalu hade för avsikt.

Detta yttrande har beslutats av Bellmanskällans Montessoriförskola förskolechef Annika Bengtsson, samt dess styrelse, med David Kroon (kassör) föredragande.

Annika Bengtsson (förskolechef)

Moa Diseborn (ordförande)

David Kroon (kassör)

Bellmanskällans Montessoriförskola Ekonomisk förening

Bellmanskällans Montessoriförskola Ekonomisk förening registrerades år 1992 och har som ändamål att driva en föräldrakooperativ förskola för medlemmarnas barn.

Bellmanskällans Montessoriförskola, som ligger i Mälarhöjden i södra Stockholm, har ca 20 anställda samt ca 80 barn fördelade på två små-barnsavdelningar och tre stor-barnsavdelningar.